v. -  ^  ,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2020 года № 343

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства
и транспортной инфраструктуры муниципального
образования «Котласский муниципальный район»
на 2014-2022 годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ муниципального образования «Котласский
муниципальный район», утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 07.02.2017 №139, на основании решения Собрания депутатов
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
от 28.02.2020 № 499 «Об одобрении внесения изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной
инфраструктуры муниципального образования «Котласский
муниципальный район» на 2014-2022 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной
инфраструктуры муниципального образования «Котласский
муниципальный район» на 2014-2022 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Котласский
муниципальный район» от 26.12.2013 № 1923/1 ( в редакции постановлений
администрации №  153 от 05.02.2015, № 1362 от 15.10.2015, № 1620
от 10.12.2015, №  303 от 24.02.2016, №  465 от 05.04.2016, №345
от 05.04.2017, №781 от 21.07.2017, №1330 от 22.12.2017, №1379
от 27.12.2017, № 573 от 26.06.2018, №  927 от 27.09.2018, №93

o t 04 .02 .2019 , №  299 от 16.04.2019, №  529/1 от 8.07.2019, №1050
от 27.12.2019), а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы
и источники финансирования муниципальной Программы» изложить
в следующей редакции: «Общий объем финансирования
175683,6 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета поселений -
201,7 тыс. рублей, средства местного бюджета - 134372,3 тыс. рублей,
средства бюджета Архангельской области (далее - областной бюджет)
39585,4 тыс. рублей, средства федерального бюджета
1 524,2 тыс. рублей».

1.2. В  Приложении № 2  к муниципальной программе «Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства
и транспортной инфраструктуры МО «Котласский муниципальный район»
на 2014-2022 годы»

1.2.1. строки:
Всего по
програм
ме

итого 173214,8 13 968,1 12 275,1 18 770,3 14 190,4 17 823,2 31296,9 20068,2 22354,9 22467,

в том
числе

федеральн
ый бюджет

1 524,2 0,0 1 524.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

областной
бюджет

37949,6 1 099,1 1 303,0 3 925.3 1 282,3 1 527,0 14217.6 5386,1 4826.0 5019.0

местный
бюджет

133539,3 12 869,0 9 447,9 14 643,3 12 908,1 16 296.2 17079,3 15317.9 17528.9 17448.
7

бюджет
поселений

201,7 0,0 0.0 201.7 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

внебюджет
ные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.2
11риобре
тение и
установк
а
дорожи ы
х знаков

У
И

итого 845,6 15,8 0,0 0,0 256,2 218,8 447,0 38,6 0.0 0,0

К
в том
числе

местный
бюджет

845,6 15,8 0,0 0,0 256.2 218,8 447,0 38.6 0.0 0,0

4 1.24
Капитал
ьный
ремонт
автомоб
ильной

У
итого 1708.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 1708,6 0,0 0,0

в том
числе

дороги
«Подъез
д к дер.

И местный
бюджет

337,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 337,5 0.0 0.0

Нед ые» областной 1371,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1371,2 0,0 0,0
территор
ии МО
«Шипиц

X бюджет

ынское»

К

У итого 868,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 868,9 0,0 0,0

4.1.25
Ремонт
автомоб
ильной
дороги
«Подъез
д к пос.

И

в том
числе

местный
бюджет

868,9 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 868.9 0.0 0,0

Харитон
ово» на
территор
ии МО
«Сольвы
чегодско
е»

X

к

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

4.1.26
Ремонт
автомоб
ильной
дороги
«дер.
Вы став к
а, ул.
Школьна
я»

У

И

X

К

итого 1083,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1083,5 0.0 0,0

в том
ч исле

местный
бюджет

1083,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1083.5 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.Соде
ржание
автомоб
ильных
дорог,
автодоро
жных
подъездо
в и
ледовой
переправ
ы:

У
И
X
К

итого 61970,9 2 667,9 2 446,3 6 073,1 6 785,7 9861,8 7716,2 8569,9 8925,0 8925,0

в том

числе

4.2.1.
Содержа
ние
ледовой
переправ
ы

местный
бюджет

8879,8 0,0 0,0 0,0 1 599.2 2 209,3 879,5 1361,0 1415.4 1415.4

4.2.2.
Содержа
ние
автомоб
ильных
дорог,
автодоро
жных
подъездо
в

итого 52895,1 2 667,9 2 446,3 6 073,1 5 186,4 7 456,5 6836,7 7209,0 7509,6 7509,6

в том
числе

местный
бюджет

52895,1 2 667,9 2 446,3 6 073.1 5 186,4 7 456,5 6836.7 7209.0 7509.6 7509,6

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0

заменить на строки:

Всего по
програм
ме

итого 175683,6 13 968,1 12 275,1 18 770,3 14 190,4 17 823,2 31296,9 22537,0 22354,9 22467,
7

в том
числе

федеральн
ый бюджет

1 524,2 0,0 1 524,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

областной
бюджет

39585,4 1 099,1 1 303,0 3 925,3 1 282,3 1 527.0 14217.6 6386,1 4826,0 5019.0

местный
бюджет

134372,3 12 869.0 9 447,9 14 643.3 12 908,1 16 296,2 17079.3 16150.9 17528.9 17448.
7

бюджет
поселений

201,7 0.0 0.0 201,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

внебюджет
ные
средства

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

3.2
Приобре
тение и
установк
а
дорожны
х знаков

У
И
X
К

итого 1103,6 15,8 0,0 0,0 256,2 218,8 447,0 165,8 0,0 0,0

в том
числе

местный
бюджет

1103,6 15,8 0,0 0,0 256,2 218.8 447,0 165,8 0,0 0,0

4.1.24
Капитал
ьный
ремонт
автомоб
ильной
дороги
«Подъез
д к дер.

У

итого 1708,6 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 1708,6 0,0 0.0

в том
числе

местный 337,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 337.5 0.0 0.0

7
Белые»
на
территор

И бюджет

ии МО областной 1371,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1371,1 0,0 0,0
«Шипиц бюджет
ынское» X

К

У итого 1554,9 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 1554,9 0,0 0.0

4.1.25
Ремонт
автомоб И

в том
числе

дороги
«Подъез
д к пос.

местный
бюджет

868,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 868.9 0.0 0.0

Харитон
ово» на
территор.
ии МО
«Сольвы
чегодско
е»

X

К

областной
бюджет

686,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 686.0 0,0 0.0

4.1.26
Ремонт
автомоб
ильной
дороги
«дер.
Выставк
а, ул.
Школьна
я»

У

И

X

К

итого 2033,3 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 2033,3 0,0 0.0

R ТОМ

числе

местный
бюджет

1083,5 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 1083.5 0.0 0.0

областной
бюджет

949,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 949.8 0,0 0,0

4.2.Соде
ржание
автомоб
ильных
дорог.
автодоро
жных
подъездо
в и
ледовой
переправ
ы:

У
И
X
К

итого 62676,7 2 667,9 2 446,3 6 073,1 6 785,7 9861,8 7716,2 9275,7 8925,0 8925,0

в том

числе

4.2.1.
Содержа
ние
ледовой
переправ
ы

местный
бюджет

8879,8 0.0 0.0 0,0 1 599.2 2 209.3 879,5 1361.0 1415.4 1415.4

4.2.2.
Содержа
ние
автомоб
ильных
дорог,
автодоро
жных
подъездо
в

итого 53600,9 2 667,9 2 446,3 6 073,1 5 186,4 7 456,5 6836,7 7914,8 7509,6 7509,6

в том
числе

местный
бюджет

53600,9 2 667.9 2 446.3 6 073,1 5 186,4 7 456.5 6836,7 7914,8 7509,6 7509.6

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

] .3 В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие
дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры МО «Котласский
муниципальный район» на 2014-2022 годы»:

Строки:

Статус Наименовани
е

муниципальн
ой

программы,
подпрограмм

ы

Объем
финансиров

ания по
источникам

тыс. рублей

В  том числе, тыс. рублей

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г 2017 1. 2018 г. 2019 г. 2020 I .

M i -

2021 1.

12

2022 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13

Муници
пальпая
програм

ма

Развитие
дорожного
хозяйства и
транспортной
инфраструкту
ры
муниципальн
ого
образования
«Котласский
муниципальн
ый район» на
2014-2022
годы

всего 173214,8 13 968,1 12 275,1 18 770,3 14 190,4 17823,2 31296,9 20068,2 22354,9 22467,7 ,

в том числе:

Федерал ьн
ый бюджет

1 524.2 0,0 1 524.2 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

Областной
бюджет

37949,6 1 099,1 1 303,0 3 925,3 1 282.3 1 527.0 14217.6 4750,3
........

4826.0 5019,0

Местный
бюджет 133539,3 12 869,0 9 447,9 14 643,3 12 908,1 16296,2 17079.3 15317,9 17528,9 17448.7

Бюджет
поселений

201,7 0.0 0,0 201,7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.0

Внебюджет
ные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.00 0.0

Заменить на строки:

Статус Наименовани Объем
е финансиров

муниципальн ания по
ой источникам

программы.
подпрограмм тыс. рублей

ы

В том числе, тыс, рублей

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 I 2017 I 2018 г. 2019 I 2020 I 2021 I 2022 I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13
Муници
пальная
програм

ма

дорожного
хозяйства и
транспортной
инфраструкту
ры
муниципальн
ого
образования
«Котласский
муниципальн
ый район» на
2014-2022
годы

175683,6 13 9П.Ч.1 12 275;г |£770;3 14 190,4 17823,2 31296.9 22537.0 22354.9

в том числе:

Федеральн
ый бюджет 1 524,2 0,0 1 524.2 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

Областной
бюджет 39585,4 1 099,1 1 303,0 3 925.3 1 282.3 1 527,0 14217,6 6386.1 4826.0 5019.0

Местный
бюджет 134372,3 12 869,0 9 447,9 14 643,3 12 908,1 16296,2 17079,3 16150,9 17528,9 17448.7

Бюджет
поселений

201,7 0,0 0,0 201,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0,00 0.0

Внебюджет
ные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,00 0.0

2. Контроль исполнения ■ настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по инфраструктуре, Начальника
Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации
муниципального образования «Котласский муниципальный район»
Проскурякова В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
rj. '

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
«Котласский муниципальный район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования Х В .  Сергеева

Лобанов Д.С.,
(81837) 9-07-49